Número

483/2014-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir Grupo de Trabalho - GT

2.0 - OBJETIVO

Em conjunto com a Secretaria de Vigilância em Saúde  - SVS/MS, pela Portaria nº 2 de 29 de maio de

2013, publicada em DOU, pag. 85, edição 103 de 31 de maio de 2013, fica constituído o Grupo de

Trabalho (GT) para fortalecer o laboratório de influenza da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz) e

desenvolver ações visando a apresentação de proposta de credenciamento do mesmo como Centro

Colaborador (CC) de influenza da Organização Mundial de Saúde (OMS).

COMPOSIÇÃO

I - Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz):

Marilda Siqueira - Titular

Fernando Motta - Suplente

Otávio Francisco  Pinheiro de Oliva  - Titular

Eliane Veiga da Costa - Suplente

II - Secretaria de Vigilância em Saúde (SVS/MS):

Ricardo Pio Marins - Titular

Walquiria Almeida - Suplente

Mariana Pastorello Verotti -Titular

Felipe Dias Carvalho - Suplente

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  21/05/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

483/2014-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  21/05/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.